Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2018 № 596

р.п. Парфино

О внесении изменений в Устав му-
ниципального казенного учрежде-
ния Парфинского муниципального
района «Единая дежурно-
диспетчерская и хозяйственно-
транспортная служба Администра-
ции муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Устав муниципального казенного учреждения

Парфинского муниципального района «Единая дежурно-диспетчерская и хо-

зяйственно-транспортная служба Администрации муниципального района»

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

30.12.2015 № 779 «Об утверждении устава муниципального казенного учре-

ждения «Единая дежурно-диспетчерская и хозяйственно-транспортная служ-

ба Администрации Парфинского муниципального района», (далее - Устав),

изложив раздел 2 в новой редакции:

«2. ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Целью деятельности Учреждения является осуществление деятель-

ности Единой дежурно-диспетчерской службы, удовлетворение потребно-

стей Администрации Парфинского муниципального района, Думы Парфин-

ского муниципального района, Совета депутатов Парфинского городского

поселения, Территориальной избирательной комиссии Парфинского района,

Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района, комитета

по труду и социальной защите населения Администрации Парфинского му-

ниципального района в части хозяйственно-технического обеспечения их

деятельности, а также удовлетворение потребностей работников органов ме-

стного самоуправления, лиц, замещающих должности муниципальной служ-

бы, лиц замещающих муниципальные должности, муниципальных учрежде-

ний Парфинского муниципального района в части транспортного обеспече-

ния их деятельности.

2.2. Предметом деятельности Учреждения является осуществление дея-

тельности Единой дежурно-диспетчерской службы предоставление услуг:

по техническому обслуживанию, ремонту зданий, помещений и соору-

жений, находящихся на балансе Учреждения (далее здания), включая техни-

ческое обслуживание, ремонт, обеспечение надлежащего функционирования

инженерных коммуникаций, систем и оборудования в зданиях с целью их

использования в соответствии с назначением, а также благоустройство при-

легающих к ним территорий и содержание их в надлежащем состоянии;

по обеспечению лиц, замещающих должности муниципальной службы,

и муниципальных учреждений служебным автотранспортом.

2.3. Для достижения цели, указанной в пункте 2.1 настоящего Устава,

Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

2.3.1. организация и обеспечение функционирования деятельности

единой дежурно-диспетчерской  службы Парфинского муниципального рай-

она в соответствии с положением;

2.3.2. техническое обслуживание и содержание (эксплуатация) зданий,

помещений, сооружений, находящихся на балансе Учреждения, в надлежа-

щем санитарно-техническом состоянии; техническое обслуживание, ремонт и

обеспечение надлежащего функционирования инженерных коммуникаций,

систем и оборудования в зданиях, помещениях; проведение капитального и

текущего ремонта зданий, помещений, сооружений; разработка проектно-

сметной документации на техническое переоснащение, реконструкцию, ка-

питальный и текущий ремонт зданий, помещений, сооружений; благоустрой-

ство и озеленение прилегающих к зданиям, сооружениям территорий, содер-

жание их в надлежащем санитарно-техническом состоянии; организация ох-

раны и обеспечение соблюдения правил пожарной безопасности в зданиях,

помещениях и примыкающих к ним территорий;

2.3.3. организация приобретения и принятия в установленном порядке

оборудования, мебели, канцелярских принадлежностей, оргтехники и иных

материалов, необходимых для обеспечения деятельности, указанной в п. 2.1

Устава;

2.3.4. организация и осуществление транспортного обслуживания ра-

ботников органов местного самоуправления, лиц, замещающих должности

муниципальной службы, лиц замещающих муниципальные должности, а

также  муниципальных учреждений Парфинского муниципального района;

2.3.5. обеспечение создания необходимых организационно-технических

условий для трудовой деятельности работников органов местного само-

управления;

2.3.6. хозяйственно-техническое обеспечение проведения семинаров,

совещаний, встреч руководства органов местного самоуправления с предста-

вителями и делегациями деловых кругов Российской Федерации, зарубежья,

области, Главами муниципальных образований области, городских и сель-

ских поселений района.

2.4. Для достижения цели, указанной в пункте 2.1 настоящего Устава,

Учреждение вправе осуществлять следующие виды приносящей доход дея-

тельности, не являющиеся основными видами деятельности Учреждения:

сдача в аренду недвижимого имущества с письменного согласия Учредителя

и Собственника имущества; хранение автомобильного транспорта; осущест-

вление всех видов транспортных и экспедиторских услуг. Учреждение не

вправе осуществлять виды деятельности, не предусмотренные настоящим

Уставом.

2.5. В случае если действующим законодательством Российской Феде-

рации в отношении каких-либо видов деятельности, указанных в разделе 2

настоящего Устава, установлен обязательный порядок лицензирования, Уч-

реждение осуществляет такие виды деятельности на основании полученных

лицензий (разрешений).».

2. Быстровой Светлане Евгеньевне, директору муниципального казен-

ного учреждения Парфинского муниципального района «Единая дежурно-

диспетчерская и хозяйственно-транспортная служба Администрации муни-

ципального района»:

2.1. Зарегистрировать внесение изменений в устав муниципального ка-

зенного учреждения Парфинского муниципального района «Единая дежурно-

диспетчерская и хозяйственно-транспортная служба Администрации муни-

ципального района, в порядке, установленном действующим законодательст-

вом Российской Федерации.

3. Уполномочить Быстрову Светлану Евгеньевну, директора муници-

пального казенного учреждения Парфинского муниципального района «Еди-

ная дежурно-диспетчерская и хозяйственно-транспортная служба Админист-

рации муниципального района, выступить заявителем при государственной

регистрации изменений в Устав.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева